
 
1 

                                                      
UCHWAŁA  

Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr 6/2018 
z dnia 5 marca 2018 roku 

 
w sprawie  

warunków i trybu rekrutacji na I rok 
stacjonarnych studiów doktoranckich w języku polskim 

w roku akademickim 2018/2019 
 
 
 
Działając na podstawie art.196 ustawy dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) oraz §29 ust.1 pkt 7 i §74 Statutu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie uchwala się , co następuje: 
 
 

§ 1 
1. Prowadzone w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie studia doktoranckie (studia 

trzeciego stopnia) są formą kształcenia przeznaczoną dla osób posiadających tytuł 
zawodowy magistra, magistra inżyniera lub równorzędny i kończącą się uzyskaniem 
stopnia naukowego doktora. 

2. Na studia doktoranckie mogą zostać przyjęte osoby posiadające kwalifikacje drugiego 
stopnia lub osoby będące beneficjentami programu „Diamentowy Grant”, o którym mowa 
w art.187a ust.1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.). 

 
§ 2 

1. Rekrutacja na studia doktoranckie prowadzona jest oddzielnie na poszczególne wydziały 
uczelni, a w ramach wydziałów na poszczególne kierunki studiów. 

2. Na proces rekrutacji składają się następujące etapy: 
1) przygotowanie na dany rok akademicki oferty wydziału w zakresie kształcenia 

na studiach doktoranckich, 
2) ogłoszenie informacji o naborze na studia doktoranckie, 
3) przeprowadzenie postępowania konkursowego, 
4) podjęcie decyzji o przyjęciu na studia doktoranckie. 

3. Proces przygotowania oferty wydziału w zakresie kształcenia na studiach doktoranckich 
obejmuje następujące elementy: 
1) zgłoszenie przez katedry funkcjonujące w ramach wydziału gotowości do objęcia 

opieką naukową i dydaktyczną określonej liczby doktorantów. Dla każdego 
potencjalnego doktoranta zgłoszenie obejmuje: 

a) propozycję obszaru badawczego (obszarów badawczych) obejmującego 
tematykę proponowanej pracy doktorskiej, 

b) informację o pracowniku katedry mającym pełnić funkcję opiekuna naukowego, 
c) deklarację katedry o zapewnieniu możliwości realizacji praktyki zawodowo-

dydaktycznej ; 
2) przygotowanie zbiorczej oferty wydziału dotyczącej naboru na poszczególne kierunki 

studiów doktoranckich. Oferta wydziału przyjmowana jest w formie uchwały 
podejmowanej przez Radę Wydziału. 

4. Ogłoszenie o naborze na studia doktoranckie obejmuje informację o: 
1) kierunkach studiów prowadzonych przez poszczególne wydziały uczelni, 
2) liczbie miejsc mających swoje potwierdzenie w ofertach przygotowanych przez 

poszczególne wydziały na poszczególnych kierunkach, 



 
2 

3) przygotowanych przez katedry ofertach objęcia opieką naukową doktorantów (w tym 
określeniu obszarów badawczych i osobach mających pełnić funkcję opiekuna 
naukowego). 

5. Składając wniosek o przyjęcie na studia doktoranckie kandydat wskazuje wybrany przez 
siebie: 
1) wydział, 
2) kierunek studiów, 
3) wybraną przez siebie ofertę katedry dotyczącą opieki naukowej. 

6. W przypadku złożenia przez jednego kandydata więcej niż jednego wniosku o przyjęcie, 
każdy z nich rozpatrywany jest oddzielnie. 

7. Postępowanie konkursowe obejmuje następujące elementy: 
1) egzamin pisemny z dyscypliny naukowej zgodnej z dyscypliną, w której prowadzone 

są studia doktoranckie; wynik egzaminu pisemnego oceniany jest w skali 0 – 12 pkt.; 
warunkiem przejścia do kolejnego etapu postępowania jest uzyskanie przez 
kandydata przynajmniej 7 punktów; 

2) rozmowa kwalifikacyjna dotycząca zainteresowań i planów naukowych kandydata;  
rozmowa oceniana jest w skali 0 – 6 pkt.; 

3) ocena dotychczasowego dorobku kandydata, na który składa się: 
a) średnia ocen uzyskanych w trakcie studiów magisterskich (0 – 6 pkt. według skali: 

 do 3,99  –  0 pkt., 
 od 4 do 4,49  –  3 pkt., 
 od 4,5  –  6 pkt. 

b) aktywność w kołach naukowych: 0-2 pkt.,  
c) publikacje naukowe: 0 – 8 pkt. 
d) praktyki i stypendia zagraniczne: 0 – 2 pkt. 
e) znajomość języków obcych potwierdzona certyfikatami: brak certyfikatu – 0 pkt., 

certyfikat znajomości jednego języka – 2 pkt., certyfikat znajomości dwóch lub 
więcej języków – 4 pkt.. 

8. Maksymalna łączna liczba punktów możliwa do uzyskania w postępowaniu konkursowym 
wynosi 40. 

9. Lista kandydatów przyjętych na studia doktoranckie konstruowana jest poprzez wskazanie 
kandydatów, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów w postępowaniach 
odpowiadających poszczególnym ofertom uwzględnionym w ogłoszeniu o naborze 
na studia doktoranckie.  
 

§ 3 
Kandydat posiadający orzeczenie o niepełnosprawności może ubiegać się o inną, 
niż ustalona w niniejszej uchwale, organizację rekrutacji. Komisja rekrutacyjna rozpatrzy 
indywidualne prośby i dopasuje warunki egzaminu pisemnego i rozmowy kwalifikacyjnej 
do rodzaju i stopnia niepełnosprawności kandydata. 
 

§ 4 
Kandydaci będący doktorantami lub którzy zakończyli cykl kształcenia na studiach 
doktoranckich na danym wydziale i kierunku Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, 
nie mogą ubiegać się o przyjęcie na studia doktoranckie na tym samym wydziale i kierunku.  
 

§ 5 
1. W celu przeprowadzenia postępowania, o którym mowa w §2, kandydat na studia 

doktoranckie zobowiązany jest do złożenia następujących dokumentów:  
1) podanie o przyjęcie na studia doktoranckie, 
2) życiorys, 
3) odpis dyplomu uzyskania tytułu magistra lub tytułu równorzędnego, z zastrzeżeniem 

ust.2, 
4) zaświadczenie dokumentujące średnią ocen uzyskaną podczas studiów, 
5) wykaz publikacji, 
6) dokumenty świadczące o predyspozycjach kandydata do pracy naukowej, 



 
3 

7) 2 fotografie, 
8) inne dokumenty, wskazane przez właściwą komisję rekrutacyjną. 

2. W przypadku gdy kandydatowi nie został jeszcze wydany dyplom, o którym mowa 
w ust.1 pkt.3, kandydat zobowiązany jest do złożenia zaświadczenia o ukończeniu 
studiów i uzyskaniu tytułu zawodowego magistra lub tytułu równorzędnego, 
wraz z pisemnym oświadczeniem o zobowiązaniu się do przedłożenia odpisu dyplomu 
przed datą rozpoczęcia studiów doktoranckich, pod rygorem odmowy przyjęcia kandydata 
na studia doktoranckie w przypadku niedoręczenia Uczelni tego dokumentu we 
wskazanym terminie. 

3. Terminy składania dokumentów o przyjęcie na studia stacjonarne ogłoszone zostaną 
na stronie internetowej Uczelni. 

 
§ 6 

1. Rekrutację przeprowadzają wydziałowe komisje rekrutacyjne, powołane przez 
Dziekanów. 

2. Właściwa komisja, o której mowa w ust.1, podejmuje decyzje w sprawach przyjęcia 
na studia doktoranckie. 

3. Posiedzenia komisji rekrutacyjnych, o których mowa w ust.1, podlegają protokołowaniu. 
4. Od decyzji komisji rekrutacyjnych, o których mowa w ust.1, przysługuje odwołanie 

do Rektora w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. Podstawą odwołania może być 
jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia doktoranckie, 
uregulowanych niniejszą uchwałą. Decyzja Rektora jest ostateczna. 

 
§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Senatu 
 Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

                        REKTOR 
 

 
  prof. UEK  dr hab. inż. Andrzej Chochół 


